
 

 

UCHWAŁA NR V/27/2019 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lubawa w 2019 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 994 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Iławie, organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawców i zarządcy 

obwodu łowieckiego, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubawa w 2019 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lubawa i w poszczególnych sołectwach Gminy Lubawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 8 marca 2019 r.

Poz. 1291



Załącznik do uchwały Nr V/27/2019 

Rady Gminy Lubawa 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubawa na 2019 rok. 

I.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

§ 1. 1.   Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt jest realizowane poprzez 

zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Iława w sprawie przyjmowania i utrzymywania bezdomnych zwierząt 

w schronisku w Iławie.  

2. W imieniu Gminy Miejskiej Iława zadania związane z prowadzeniem schroniska wykonuje Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt OTOZ Animals, z siedzibą ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

II.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez Zakład Komunalny Gminy Lubawa            

Sp. z o.o. z siedzibą w Łążyn 22, 14-260 Lubawa  (tel.  604-231-663). 

poprzez:  

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnianie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

III.  Odławianie bezdomnych zwierząt  

§ 3. 1.  Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub pozostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Lubawa podlegają 

stałemu odławianiu . Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Zakład Komunalny 

Gminy Lubawa Sp. Z o.o. z siedzibą w Łążyn 22, 14-260 Lubawa  (tel. 604-231-663). 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

IV.  Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

§ 4. 1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 

zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji 

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1291



V.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:  

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie    Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubawa, 

3) organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt. 

VI.  Usypianie ślepych miotów  

§ 6. 1.  Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych, lub w lecznicy dla zwierząt, z którymi gmina ma zawartą umowę.  

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

VII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 7. 1.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa Panem 

Tadeuszem Gross zam. Omule 55, 14-260 Lubawa. Zakres umowy winien określać gotowość zapewnienia 

opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

VIII.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez gminę poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym M. Banacki, 

M. Szymański Spółka Jawna u.19 Stycznia 33, 14-260 Lubawa te. 89/6452602, kom. 607330725 lub 

603645647 mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.  

IX.  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania  

§ 9. 1.  . Na realizację zadań w 2019 r. Gmina Lubawa przeznaczyła środki w wysokości. 71 000,00 zł. 

(słownie: siedemdziesiąt jeden  tysięcy złotych.). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt do wskazanego 

gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt pokrywane są przez właściciela z chwilą ich odbioru albo 

z dochodów uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

4. Gmina Lubawa zrekompensuje koszt adopcji psa u nowego właściciela w kwocie 500,00 zł (słownie: 

pięćset złotych) zawierając z nim umowę adopcyjną. 

5. Rekompensata o której mowa w ust. 4 dotyczy tylko zwierząt domowych odławianych na terenie Gminy 

Lubawa i będzie wypłacana bezpośrednio przez Urząd Gminy Lubawa  po dokonaniu adopcji i podpisaniu 

umowy adopcyjnej . 

6. Wprowadza się ograniczenia adopcji do trzech sztuk na jedno gospodarstwo domowe. 

7. Ograniczenie o którym mowa w ust. 6 nie dotyczą adopcji zwierząt domowych przez Towarzystwa 

i Fundacje, które w statucie mają zapisaną działalność w zakresie opieki nad zwierzętami. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1291


		2019-03-08T10:50:59+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




